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Etykieta, savoir-vivre i protokół dyplomatyczny w służbie
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Istnieją dwa sposoby rozstrzygania sporów: jeden z nich przy pomocy
argumentów, drugi przy użyciu siły; a ponieważ pierwszy z nich jest
właściwy człowiekowi, a drugi dzikim zwierzętom należy uciekać się do
drugiego sposobu tylko wówczas, gdy nie możemy użyć pierwszego.
(Cyceron)

Podczas drugiej  realizowanej  w 2024 roku edycji  kursu doskonalącego pt.  „Etykieta,
savoir-vivre  i  protokół  dyplomatyczny  w  służbie”,  która  odbyła  się  w  dniach  19  -
22.03.2024 r., udział wzięło 14 funkcjonariuszy SG reprezentujących Komendę Główną
Straży Granicznej oraz Podlaski,  Morski,  Nadwiślański i  Nadodrzański Oddział  Straży
Granicznej.

W oparciu o uniwersalne, ponadczasowe zasady dobrego wychowania, znajomość form
towarzyskich  i  etyki  słuchacze  pogłębiali  wiedzę  m.in.  w  zakresie  przestrzegania
pierwszeństwa stanowisk czy rang czyli zasady precedencji, reguł obowiązujących przy
organizacji wizyt oficjalnych, spotkań i przyjęć odbywających się przy tej okazji, a także
etykiety tworzącej sprzyjającą nawiązywaniu i podtrzymywaniu dobrych relacji atmosferę
poprzez kurtuazyjne i pełne szacunku zachowania wobec innych, z uwzględnieniem  dress
code,  dostosowanego  do sytuacji, eleganckiego i wytwornego stylu ubierania się zarówno
w sytuacjach publicznych, jak i prywatnych, bo przecież … „Jak nas widzą, tak nas piszą”.

Ponad  to  w  ramach  przedmiotowego  kursu  doskonalącego  zaprezentowane  zostały
różnice kulturowe pomiędzy wybranymi krajami w kontekście norm obyczajowych oraz
następstwa kontaktu kultur. Zaproszony do udziału  w przedmiotowym przedsięwzięciu 
ekspert  -  członek korpusu dyplomatycznego,  Konsul  Honorowy Republiki  Bułgarii  Jan
Strawiński - podzielił się z funkcjonariuszami Straży Granicznej wiedzą oraz własnymi
doświadczeniami  zebranymi  w  przebiegu  wieloletniej  służby  dyplomatycznej.  Kurs
zrealizowany został  przez Zakład Kompetencji  Kierowniczych i  Logistycznych Wyższej
Szkoły Straży Granicznej.

22 22

http://wssg.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/19/19-288478.png
http://wssg.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/19/19-288479.jpg

